
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA A CONTRARRE N. 50 DEL  26.04.2023 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che, al fine di provvedere per il periodo 2022/2023 all’approvvigionamento del materiale di 

pulizia occorrente per i vari Settori della Brindisi Multiservizi, in relazione agli affidamenti 

disposti dal Comune di Brindisi, la Società intende individuare un operatore economico che, 

mediante consegne ripartite, assicuri la fornitura del materiale occorrente; 

CONSIDERATO 

- che trattandosi di mera fornitura non vi sono costi da interferenza; 

- che l’importo complessivo stimato dal Settore è pari ad € 28.000,00 oltre Iva; 

- che l’importo di cui innanzi, deve intendesi quale importo massimo di spesa, comprensivo di trasporto e 

consegna, fermo restando che la società corrisponderà solo gli importi dovuti sulla base degli ordini 

effettivamente inoltrati all’affidatario, determinati sulla base dell’offerta (ribasso) presentata dall’operatore 

economico in sede di gara; 

- che è possibile procedere all’affidamento della fornitura secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 1, 

comma 2 lett. a) del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76, come convertito con legge 11 settembre 2020, n.120 

e che, trattandosi di fornitura di prodotti con caratteristiche standardizzate, il cui prezzo è definito dal 

mercato, è possibile utilizzare ai fini dell’aggiudicazione il criterio del prezzo più basso ex art. 95 comma 4 

del D.Lgs. n. 50/2016; 

- che la Società sin da ora si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo 

pervenuto, purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP ovvero di non procedere all'aggiudicazione 

se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto. In caso di discordanza 

tra valori espressi in cifre e valori espressi in lettere sarà preso in considerazione il valore espresso in lettere. 

In caso di offerte identiche, si procederà mediante sorteggio; 

- che la Società si riserva anche di sospendere o revocare a proprio insindacabile giudizio l’intera procedura, 

così come prevede sin da ora che qualora, nel corso dell’esecuzione del contratto, si renda necessario un 

aumento o una diminuzione dell’affidamento, troveranno applicazione le disposizioni di cui all’art. 106 

D.Lgs. 50/2016; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- che la committente si riserva di revocare l’affidamento nel caso in cui l’affidamento della gestione del 

canile comunale dovesse essere revocata dal Comune di Brindisi, Socio Unico; 

- che nel caso in cui siano state ammesse in gara offerte superiori a dieci la Società applicherà l’esclusione 

automatica delle offerte che presentino una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia; 

- che sulla scorta di quanto innanzi è possibile procedere all’individuazione dell’operatore economico cui 

affidare la fornitura inoltrando la richiesta di preventivo a tutte le ditte iscritte  nella categoria corrispondente 

dell’Albo Fornitori BMS adottato dalla società; 

- che è stato acquisito il CIG Z5D3AE5702 

- che l’importo complessivo stimato deve intendersi quale cifra complessiva spendibile durante il periodo di 

affidamento e che, pertanto, la Società corrisponderà al fornitore solo gli importi derivanti dai singoli ordini 

inviati; 

- che è individuato quale termine per l’invio del preventivo-offerta il giorno 08.05.2023, ore 09,00 ed il 

03.05.202, ore 10, per la trasmissione delle richieste di chiarimenti; 

- che è stata predisposta la richiesta di preventivo ed i relativi allegati 

DETERMINA 

- di approvare la richiesta di preventivo ed i relativi allegati ( i Modelli 1 e 2, le schede tecniche dei prodotti 

richiesti e la Visura CCIAA come indicato nella richiesta di preventivo dovranno essere trasmessi a pena di 

esclusione dalla procedura); 

- di disporre l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’individuazione dell’operatore economico cui 

affidare la fornitura del materiale e delle attrezzature richieste, mediante pubblicazione della richiesta di 

preventivo in formato aperto, sulla Piattaforma Tuttogare, affinché gli operatori economici interessati ed 

iscritti nella relativa sezione possano trasmettere la propria offerta; 

- di disporre la pubblicazione della seguente determina sul sito istituzionale della Società. 

 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


